lização de LITOTRIPSIA EXTRACORPÓREA POR ONDA DE CHO-
QUE (LECO) aos pacientes do SUS assistidos no Centro de Diagnós-
tico por Imagem RIO (CEDI I) e da Baixada Fluminense (CEDI II),
conforme doc. SEI nºs 116869834 e 117238379. VIGÊNCIA:
21/11/2025 a 20/11/2026.
VALOR TOTAL: R$ 10.371.240,00 (dez milhões, trezentos e setenta e
um mil, duzentos e quarenta reais).
NOTA DE EMPENHO: 2025NE00197.
DATA DA ASSINATURA: 1 8 / 11 / 2 0 2 5 .
F U N D A M E N TO : Arts. 57, inciso II e 55, inciso III, e arts. 58, inciso I
c/c art. 65, inciso I, e seu § 1º, da Lei nº 8.666, de 1993 e suas
alterações. Parecer nº 2457/2025 e 2608/2025 (doc.

[...]

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTEN-
ÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA.
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 11/12/2025 às 10h00min
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 11/12/2025 às 10h05min
Código da Licitação no Portal SIGA: 37598
PROCESSO Nº SEI-080002/000296/2024.
O R Ç A M E N TO : R$ 7.427.042,52 (sete milhões, quatrocentos e vinte e
sete mil, quarenta e dois reais e cinquenta e dois centavos).
Lote I: R$ 456.079,20 (quatrocentos e cinquenta e seis mil, setenta e
nove reais e vinte centavos);
Lote II: R$ 6.174.136,20 (seis milhões, cento e setenta e quatro mil,
cento e trinta e seis reais e vinte centavos);
Lote III: R$ 796.827,12 (setecentos e noventa e seis mil, oitocentos e
vinte e sete reais e doze centavos);

O endereço do portal SIGA é o site www.compras.rj.gov.br, no qual
estão disponíveis Edital e seus anexos, podendo também ser retirado
no processo, mediante consulta pública no SEI/RJ, ou a via impressa
na Fundação Saúde mediante a entrega de uma resma de papel for-